

Viva, Odense A/S

c/o Steen & Strøm Danmark A/S

Arne Jacobsens Allé 20,3

2300 København S

CVR-nr. 26 67 28 64

Årsrapport for 2021

20. Regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling

Den 30. Juni 2022

Dirigent

Carmen Nørgaard

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Viva, Odense A/S c/o Steen & Strøm Danmark A/S Arne Jacobsens Allé 20,3 2300 København S
	CVR-nr.: 26 67 28 64
	Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021
	Stiftet: 1. juli 2002
	Regnskabsår: 20. Regnskabsår
	Hjemsted: København
Bestyrelse	Brian Jensen, formand Marie Jacqueline Ginette Caniac Bjørn Tjaum
Direktion	Marie Jacqueline Ginette Caniac
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Weidekampsgade 6 Postboks 1600 2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er projektudvikling af det planlagte, kommende butikscenter VIVA i Odense midtby. Butikscetret repræsenterer et nyt spændende citykoncept.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud før skat på t.kr. 2.347 og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på t.kr. 48.977.

Selskabet ejer en grund i Odense midtby, hvorpå der bl.a. kan opføres et butikscenter.

Der er underskrevet en betinget købsaftale på projektet. Købsaftalen er betinget af, at lokalplanen vedtages inden den 1. oktober 2024.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på niveau med den forventede udvikling for selskabet.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det kommende år vil selskabet fortsat have fokus på videreudvikling af projektet.

For 2022 forventes samlet et underskud på t.kr. 3.000 før skat, som følge af projektomkostninger.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabet er underlagt de generelle risici, der er forbundet med projektudvikling af et center. På nuværende tidspunkt afventer byggestart en tilfredsstillende udlejningsgrad.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Steen & Strøm koncernen har siden 2014 været ISO 14001 certificeret. I januar 2020 gennemgik 6 sites eksterne audits med hen-blik på re-certificering, hvilket vi opnåede. Eksterne audits vil blive udført i de danske centre i foråret 2022 og re-certificering vil blive udført i 2023.

I 2021 deltog Steen & Strøm i det årlige Global Real Estate Sustainability Benchmark ("GRESB"). Steen & Strøm har fastholdt den samlede score på 96/100 og ligger dermed nummer et i GRESB's samlede rangering for alle kategorier af ejendomme på verdensplan i Skandinavien. Steen & Strøm er klassificeret Global Sector Leader og som "Green Star". "Green Star" er det højeste klassificeringsniveau i GRESB. Se www.gresb.com for yderligere information, herunder resultaterne af undersøgelsen.

I det fortløbende arbejde med ISO 14001 er følgende områder udpeget som "væsentligste miljøpåvirkninger" og områder der er særlig fokus på:

1. Energiforbrug (reducering)
2. Affaldshåndtering (genanvendelse)
3. Vandforbrug (reducering)
4. Transport (reducering af miljøpåvirkning)
5. Indkøb (miljøcertificeret)
6. Lejere (reducere miljøbelastning)
7. Projekt (BREEAM klassificering "Very good" for alle nye udviklingsprojekter)

Eksternt miljø

Selskabet har fokus på de væsentligste miljøpåvirkninger, der er udpeget i forbindelse med det fortløbende arbejde med ISO 14001. For uddybning heraf henvises til ledelsesberetningen for moderselskabet Steen & Strøm Danmark A/S.

Samfundsansvar

Initiativer vedrørende CSR er vigtige strategielementer i koncernens managementarbejde. For uddybning heraf henvises til ledelsesberetningen for moderselskabet Steen & Strøm Danmark A/S.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet yderligere væsentlige forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 1. januar 2021 - 31. december 2021

Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	595	508
Eksterne omkostninger	<u>-1.460</u>	<u>-284</u>
Bruttoresultat	-865	224
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.482</u>	<u>-1.454</u>
Ordinært resultat før skat	-2.347	-1.230
3 Skat af årets resultat	<u>780</u>	<u>270</u>
4 Årets resultat	<u>-1.567</u>	<u>-960</u>
Forslag til resultatdisponering		
4 Overført resultat	-1.567	-960
	<u>-1.567</u>	<u>-960</u>

Balance pr. 31. december 2021

Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Projektomkostninger	216.756	216.755
5 Materielle anlægsaktiver	<u>216.756</u>	<u>216.755</u>
Udskudte skatteaktiver	23.662	23.662
Finansielle anlægsaktiver	<u>23.662</u>	<u>23.662</u>
Anlægsaktiver	<u>240.418</u>	<u>240.417</u>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	780	270
Andre tilgodehavender	205	182
Tilgodehavender	<u>985</u>	<u>452</u>
Likvide beholdninger	<u>347</u>	<u>241</u>
Omsætningsaktiver	<u>1.332</u>	<u>693</u>
Aktiver	<u>241.750</u>	<u>241.110</u>

Balance pr. 31. december 2021

Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital	1.000	1.000
Overført resultat	47.977	49.545
Egenkapital	<u>48.977</u>	<u>50.545</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	192.634	190.507
Anden gæld	138	58
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>192.772</u>	<u>190.565</u>
Gældsforpligtelser	<u>192.772</u>	<u>190.565</u>
Passiver	<u>241.750</u>	<u>241.110</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	6	
Eventualposter m.v.	7	
Nærtstående parter og ejerforhold	8	

Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.000	49.545	50.545
Årets resultat	0	-1.567	-1.567
Egenkapital 31. december 2021	<u>1.000</u>	<u>47.977</u>	<u>48.977</u>

Noter

1 Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet yderligere væsentlige forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	-3	-2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-1.479	-1.452
I alt	<u>-1.482</u>	<u>-1.454</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	780	270
I alt	<u>780</u>	<u>270</u>
4 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-1.567</u>	<u>-960</u>
	<u>-1.567</u>	<u>-960</u>
5 Materielle anlægsaktiver		Projekt- omkostninger t.kr.
Kostpris 1. januar 2021		341.036
Tilgang i årets løb		<u>1</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>341.036</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021		-124.280
Årets værdireguleringer		<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2021		<u>-124.280</u>
		<u>216.756</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>216.756</u>
Af den samlede anskaffelsessum udgør renter		<u>68.974</u>

Noter, fortsat

6 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder.

De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Væsentlige skøn for regnskabsaflæggelsen er foretaget ved vurdering af udskudt skatteaktiv.

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Steen & Strøm Danmark A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Viva, Odense A/S ejes af:

Steen & Strøm Danmark A/S ejes af:

Steen & Strøm AS, Støperigata 1, 0118 Oslo, Norge, der er hovedaktionær og som ejes af

Storm Holding Norway AS, Støperigata 1, 0118 Oslo, Norge, der er hovedaktionær og som ejes af

Nordica Holdco AB, Lästmakargatan 20, 103 26 Stockholm, Sweden, som ejes af

Nordica Holdco AB, Godebaldkwartier 54, 3511 DX Utrecht, Holland som ejes af

Klepierre Group S.A., Paris, der er ultimativt moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Bruun's Galleri A/S, København

Field's, København

Bryggen, Vejle A/S, København

Steen & Strøm CenterUdvikling VI A/S, København

Steen & Strøm CenterService A/S, København

Transaktioner

I 2021 har der været transaktioner med koncernselskaber for t.dkk 270.